## PRAEMONITIO

Tempora mutantur ... neque hi commentarii, quae *Humanistica Lovaniensia* inscribuntur, immutabilitate insigniuntur. Noli vero timere, candidate lector, ne talis conversio vel etiam inclinatio *Humanisticis Lovaniensibus* impendeat, ut litterae neolatinæ desinant hisce libris annuis tractari. Nam materiae de quibus agetur manebunt eaedem, idem erit commentariis ingenium, una forma ad tempora, quae nunc sunt, magis accommodabitur: derelinquetur chartacea atque in eius locum substituetur digitalis, quae latius pateat. Quo fiet inde ab anno MMXVIII ut non iam hypothetic committantur commentationes, prelis typographicis non subciantur, formis non excudantur neque ex Academiae Lovaniensis domo editoria emittantur, verum per rete mundanum publici fiant iuris atque id quidem ita, ut ad eas accessus liber omnibus praebeatur, qui adierint hunc retis locum: [www.humanistica.be](http://www.humanistica.be). Qui plura de commentationibus parandis atque edendis scire cupiat, vel consulat [www.arts.kuleuven.be/sph/humanistica](http://www.arts.kuleuven.be/sph/humanistica), vel scribat ad [humanistica@kuleuven.be](mailto:humanistica@kuleuven.be). *Supplementa vero Humanistica Lovaniensia* de suo cursu nihil deflectent.

Ceterum monemus commentariorum volumina, quae typis sunt impressa, apud domum editoriam Academiae Lovaniensis venalia adhuc prostare eaque mandari posse per litteras electronicas ([orders@lup.be](mailto:orders@lup.be)); quae in tabularium electronicum sive digitale apud JSTOR sunt relata, in eodem tabulario perlegi et replicari posse.

Hac data occasione, cum commentarios hos novus iam grex doctus sit administraturus, par est ut prelo academico Lovaniensi praepositis gratias agamus magnas, maximas collegis, editoribus, adiutoribus in collegium eccloticum olim adoptatis. Horum enim opera et auxilio fieri potuit ut in lucem ederentur *Humanistica Lovaniensia*. Qui commentarii, a Iosepho IJsewijn ante hos quinquaginta circiter annos feliciter conditi atque ab eodem et deinceps a Gilberto Tournoy recti, vivant ter Nestoris annos!

D. Sacré

Per Pippin ASPAAS

NICOLAI KROG BREDAL *ONEIRO-KΟΣΜΟΣ.*  
*ID EST MUNDUS IN SOMNIO, POËMA PHILOSOPHICO-*  
*HEROICUM* (HAFNIAE, 1753): EDITIO DIPLOMATICA,  
PRAEFATIONE NOTISQUE INSTRUCTA\*

I. De *Oneiro-Kosmi* auctore

Die 2<sup>o</sup> mensis Martii anni 1753<sup>i</sup> textus Latine conscriptus c.t. *ONEIPO-KΟΣΜΟΣ. Id est Mundus in Somnio, Poëma Philosophico-Heroicum* paginas 66<sup>am</sup> usque ad 73<sup>am</sup> periodici *Kiøbenhavnske nye Tidender om lærde og curieuse Sager* (sive ‘Novellae Hafnienses de rebus eruditis scituque dignis’) nuncupati implevit. Quo in periodico alias Danica lingua colebatur, interdum autem Latina aliave. Praefationis loco editor Laconice ‘Følgende bliver’, inquit, ‘efter en vis Herres Forlangende meddeelt’, sive ‘Sequentia iussu cuiusdam Domini communicantur’. Dominus ille vero in textus calce designatur litteris ‘N.K.B.’, quibus sine dubio Nicolaus (vel Niels) Krog Bredal exprimitur.<sup>1</sup>

Nicolaus autem Krog Bredal Nidrosiae (Norvegice Trondheim) anno 1733<sup>o</sup> natus, Hafniae studiorum iurisprudentiae absolvendorum causa illo tempore commoratus est.<sup>2</sup> Tirocinium suum in campo lit-

\* Gratias maximas ago Theodorico (Dirk) Sacré atque iudici anonymo de acceptissimis manuscripti emendandi consiliis, necnon et Sunnivae (Synnøve) des Bouvrie de purgatione errorum variorum, qui contra indolem linguae Latinae peccaverunt. Quae autem menda restant mihi scilicet soli attribuenda sunt.

<sup>1</sup> *Oneiro-Kosmon* a Nicolao Krog Bredal esse conscriptum Holger Ehrencron-Müller definit in saepi meritoque laudato *Forfatterlexicon omfattende Danmark, Norge og Island indtil 1814*, Tom. I-XII + Supplementa (Hafniae: Aschehoug, 1924-1939), II (1925), 45-49 s.v. ‘Bredal, Niels Krog’.

<sup>2</sup> Biographia Nicolai Krog Bredal libri instar nondum exstat. Ceterum vide Liv Bliksrud, ‘Tilfellet Bredal: Et bidrag til norsk resepsjonshistorie’, *Edda*, 110 (2010), 244-259; ead., ‘Bredal, Niels Krog’, in *Norsk biografisk leksikon*, Tom. I-X (Osloae: Gyldendal, 1999-2005), I (1999), 447-448. De vita eius civili notandum est, Bredal studiis iurisprudentiae anno 1755<sup>o</sup> absolutis nomen litterarium Hafniae rapide acquisivisse. Anno autem 1761<sup>o</sup> e metropoli Hafnia in urbem natalem revertit, munere urbis consulis et secretarii

terario anno praecedente (i.e. 1752<sup>o</sup>) posuerat, cum librum primum *Metamorphoseon* Ovidii Nasonis Danice verteret. Postea varia melodramata sive cantica lusoria ('Singspiele') Danica lingua primus composuit typisque impressit; cum alia opera litteraria tum tractatum quendam medicinae practicae e lingua Theodisca in Danicam versum divulgavit. Latine autem, quod attinet ad opuscula impressa, praeter memoratum *Oneiro-Kosmon* nihil ab eo scriptum adhuc asservatur nisi poemata quaedam de observationibus planetae Veneris ante discum Solis transeuntis annis 1761<sup>o</sup> et 1769<sup>o</sup> institutis.<sup>3</sup> Auctor noster caelebs anno 1778<sup>o</sup> diem supremum obiit. Epitaphium suum litteris ad amicum Hafnensem Christianum Martfeld Nidrosia aliquot annis ante missis ioncanter ipse composuerat:<sup>4</sup>

Hic jacet Bredal,  
Poëtaster spontaneus,  
Consul involuntarius,  
invitis Musis  
Musis deditissimus etc.

Itaque vir illustris, de scaena theatrica necnon et scientia naturali bene meriturus et Hafniae et Nidrosiae famam postea acquisitus, iuvenis undeviginti annos natus opusculum c.t. *Oneiro-Kosmos* divulgavit. Quod viri illustris paene oblitum opusculum symbola dignum esse statuimus.<sup>5</sup>